2021-22 年度テーマ

例会報告 第２７２４回 令和３年９月１６日（木曜日） 天気：曇

■例会司会：高瀨副 SAA

■開会点鐘：保田会長

■Ｒソング：国歌・四つのテスト

■お客様 ：

四つのテスト  言行はこれらに照らしてから

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか どうか

■会長報告  保田会長

先日四万十ロータリークラブの例会に参加してまいりました。いろんなクラブ

から合計 20 名ほど参加していました。安並の水車の整備が記念事業でした。

私と岡﨑幹事と約 1 時間お伺いして、お弁当をいただいてまいりました。

■幹事報告  岡﨑幹事

■ガバナー事務所より：

・高知第Ⅰ・第Ⅱ分区米山協議会・親睦会中止のご案内

・2700 地区「ロータリー奉仕デー」セミナー参加へのお願い

・地区大会登録のお願い

■宿毛地区地域安全協議会より：

・7 月活動報告

■米山梅吉記念館より：

・賛助会ご入会のお願い

※例会終了後、理事会を行います。

欠席届 ６名

■９月誕生日・結婚記念日

９月誕生日

有田会員

９月結婚記念日

西田会員

■委員長報告

企画担当委員会 有田委員長

プログラムの予定が変わりました。しばらくは会員のスピーチを中心に行って

いきます。

■プログラム  有田委員長

会長幹事会報告 岡﨑幹事

宿毛・四万十・中村RC会長・幹事会を令和３年８月１２日（水）に行いま

した。出席者は中村RCより東邦彦ガバナー・嶋村幹事・小松エレクト・田

辺副幹事・事務局の大橋さんの５名、四万十RCより大平会長・竹中幹事・

山沖副幹事・事務局の宮畑さんの４名の出席がありました。宿毛RCからは

保田会長・岡﨑幹事・有田エレクト・池副幹事・事務局の伊與田さんの５

名の出席、合計１４名で会議を行いないました。

まずは自己紹介から始まり、協議事項として

①米山奨学生卓話例会について話し合いを行いました。担当クラブ中村RC

で日時は１１月１７日（水）新ロイヤルホテル四万十にて行う予定になっ

ております。時間等が決まりましたらご報告させていただきます。

②ＩＭホストクラブとして宿毛RCの池実行委員長より、令和４年２月１９

日（土）にテーマ「地域に活かす防災活動」の内容でＩＭをする予定にな

っております。内容はホストクラブとガバナー補佐に一任になっておりま

す。内容については後日池実行委員長より話があるかと思います。

③３RC親睦行事について、今年担当は四万十RC主催で時期や内容は主催ク

ラブに一任しています。

④その他で、四万十RC創立50周年事業についてですが、９月１１日（土）

中村プリンスホテルにて参加して参りました。地区大会につきましては１

０月２２日（金）と２３日（土）の２日間で高知市内で行う予定になって

おります。今回は参加人数縮小開催予定の為、会長幹事他2名合計4名の参

加でお願いしたいと言う様なご案内となっておりますのでよろしくお願い

します。

コロナの関係であまり進んでいませんが、決まりましたら皆さんに報告を

いたします。

■出席報告

５６．５２％

■会長        保田 孝司          ■例会日：毎週木曜日 12:30～13:30
■幹事        岡﨑 利久          ■例会場：宿毛市幸町 秋沢ホテル
■ＳＡＡ       小栗 学           ■事務所
■クラブ奉仕委員長  有田 裕彦                〒788-0003 高知県宿毛市幸町 6-43
■職業奉仕委員長   池 和明                  TEL 0880-63-3416 FAX 0880-63-3417
■社会奉仕委員長   筒井 大八                 URL    http://www.gallery.ne.jp/~sukumorc/
■国際奉仕委員長   増田 博和           E-Mail sukumorc@mb.gallery.ne.jp
■青少年奉仕委員長  二神 雅彦